
Contacto

Teléfono 981885250
Fax 981885328
Correo Electrónico concello@concellodenegreira.es

Dirección Postal

Rúa Carmen nº 3
(15830) Negreira España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C003/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2022
a las 17:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Negreira
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodenegreira.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r36WgoudZDfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de instalación de alumbrado público en Negreira

Valor estimado del contrato 57.785,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.919,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.785,02 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver acuerdo de la Junta de Gobierno Local

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.concellodenegreira.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r36WgoudZDfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46abdd7c-1c25-43ad-bf6d-01169927e036


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.299,63 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

HALLMANN ENERGIE, S.L.
NIF B27444702
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.647,9 EUR.

Motivación

Motivación Ver acuerdo de la Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 01/09/2022
Plazo de Formalización Hasta el 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía total o de mantenimiento sin coste para los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRDuHjMKAlTnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009292338 |  2022-125625 | lun, 05 sep 2022 17:24:37:242 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145579318795067242673769017530351290310 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRDuHjMKAlTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

